П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАЛЛИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ГРАЧЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

15.04.2015                                             с.Таллы                                             № 30 п

Об установлении особого противопожарного режима

                В соответствии с требованиями ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» , решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности от 17.04.2014 № 3-1 администрации Грачевского района « О задачах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период» и в целях профилактики возникновения пожаров ПОСТАНОВЛЯЮ :
     1.Ввести   с 15 апреля  2015 года   особый противопожарный режим на территории администрации муниципального образования Таллинский сельсовет.
     2. Провести месячник пожарной безопасности на территории муниципального образования Таллинский сельсовет в период с 15 апреля – по 15 мая  2015 года в рамках которого реализовать комплекс дополнительных требований пожарной безопасности на время его действия.
    2.1Администрации муниципального образования Таллинский сельсовет :
- привлечь дополнительные силы и средства для обеспечения мер противопожарной безопасности;
-  организовать совместно с работниками государственного пожарного надзора, правоохранительных органов, с привлечением населения, добровольных пожарных  дружин, дежурства и патрулирование населенных пунктов, пожароопасных объектов;
- проверить и обеспечить исправность источников наружного водоснабжения, предназначенных для пожаротушения;
- организовать уборку и вывоз мусора с территорий населенных пунктов, принять меры по ликвидации самовольных свалок;
-  в период особого противопожарного режима с 15.04.2015 года ограничить посещение населением лесных массивов, поймы рек и водоемов;
- провести опахивание лесонасаждений.
     3.Руководителям предприятий, организаций расположенных на территории администрации муниципального образования, владельцам личных подсобных хозяйств домовладений обеспечить содержание в технически исправном состоянии систем водоснабжения, первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
 5.Специалисту 1 категории администрации Брязжиковой Н.Н :
 5.1 Разработать памятку по действиям в условиях пожара. Организовать разъяснительную работу среди населения по правилам поведения в пожароопасный период. особое внимание уделять работе по профилактике пожаров в жилье среди людей социальной группы риска (лиц без определенного места жительства, лиц склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности), пенсионеров, ветеранов ВОВ, вдов погибших.
    Привлекать к разъяснительной работе и распространению памяток работников администрации сельсовета, работников социальной защиты населения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава администрации                                                                     А.Н Макаров

Разослано: организационно-правовой отдел адм.района, прокуратура ,ЕДДС  района в дело

[bookmark: _GoBack]